UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

Số:               /QĐ-UBND

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Gia Lai, ngày       tháng    năm 2021

QUYẾT  ĐỊNH

Phê duyệt danh sách hỗ trợ hộ kinh doanh có đăng ký

 kinh doanh, có đăng ký thuế, phải dừng hoạt động từ 15 ngày liên tục

trở lên theo yêu cầu của cơ quan nhà nước có thẩm quyền để

 phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn huyện Ia Pa (đợt 2)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015 và Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 01/7/2021 của Chính phủ về một số

chính sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại

dịch Covid-19;

Căn cứ Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg ngày 07/7/2021 của Thủ tướng

Chính phủ quy định về việc thực hiện một số chính sách hỗ trợ người lao động và

người sử sụng lao động gặp khó khăn do đại dịch Covid-19;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Thuế tỉnh tại Tờ trình số 2647/TTr-

CTGLA ngày 26/11/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh sách hỗ trợ hộ kinh doanh có đăng ký kinh doanh, có

đăng ký thuế, phải dừng hoạt động từ 15 ngày liên tục trở lên trong thời gian từ

ngày 01/5/2021 đến ngày 31/12/2021 theo yêu cầu của cơ quan quản lý nhà nước

có thẩm quyền để phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn huyện Ia Pa (đợt 2), cụ

thể:

- Tổng số hộ kinh doanh được hỗ trợ: 02 hộ (hai hộ).

- Tổng kinh phí hỗ trợ: 6.000.000 đồng (sáu triệu đồng).

(có biểu chi tiết kèm theo).

Điều 2.

1. Cục Thuế tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện Ia Pa chịu trách nhiệm toàn diện

về tính chính xác của hồ sơ danh sách, các đối tượng được hỗ trợ theo quy định của

pháp luật.

2. Sở Tài chính lập thủ tục xuất ngân sách, hướng dẫn và thực hiện việc quản

lý, sử dụng, thanh quyết toán kinh phí đảm bảo đúng quy định.

3. Ủy ban nhân dân huyện Ia Pa chủ động sử dụng ngân sách địa phương kịp

thời cấp phát tiền hỗ trợ đúng chế độ, đúng đối tượng, đúng các quy định của pháp

luật; thanh quyết toán theo đúng quy định hiện hành.

2

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; giám đốc các Sở: Tài

chính, Lao động – Thương binh và Xã hội; Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh; Cục

trưởng Cục Thuế tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Ia Pa và thủ trưởng các sở,

ngành liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Văn phòng Chính phủ (b/c);

- Bộ LĐ-TB&XH (b/c);

- Bộ Tài chính (b/c);

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);

- Đ/c Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ủy ban MTTQVN tỉnh;

- TT thành ủy, TT HĐND huyện Ia Pa;

- Các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu VT, KGVX, KTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Phước Thành

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-12-01T10:03:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Nguyễn Quảng Hà<hanq.vpub@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-12-03T16:50:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Hồ Phước Thành<thanhhp.ubnd@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-12-03T16:55:58+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-12-03T16:56:02+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-12-03T16:56:05+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-12-03T16:56:12+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!